
YAK 

UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

KEPUTUSAN REKTOR 
UNWERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

NOMOR: 185 IKEP-UMY/V1112019 

PENERIMAAN DAN PEMBERIAN BEASISWA KEPADA MAIIASISWA ASAL 
SUN MOON UNIVERSITY DI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 
MELALU! PROGRAM PERTUKARAN MAHASISWA PADA SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA 

Menimbang 	: 	 a. bahwa Universitas Muhammadiyah Yogyakarta telah menjalin kerjasama yang bersifat 
resiprokal dengan Sun Moon University, Korea berdasarkan 	Memorandum of 
Understanding (MoU) dan Memorandum of Agreement (MoA) untuk melaksanakan 
Program Pertukaran Mahasiswa 

b. bahwa untuk melaksanakan Memorandum of Understanding (Mo U) dan Memorandum 
of Agreement (M0A) sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan huruf a di atas, maka 
pada Semester Gasal Tahun Akademik 2019/2020 i, Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta menerima mahasiswa yang berasal dari Sun Moon University, Korea untuk 
studi di Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. 

c. bahwa dalam rangka pelaksanaan Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta 	Nomor: 	0I0IPR-UMY/XJ/2018, 	maka 	Universitas 	Muhammadiyah 
Yogyakarta memandang perlu untuk memberikan beasiswa kepada mahasiswa asal 	Sun 
Moon University, Korea sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan huruf b di atas. 

d. bahwa Penerimaan dan Pemberian Beasiswa kepada mahasiswa asal Sun Moon 
University, Korea sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan huruf b dan huruf c di 
atas, untuk memenuhi aspek legal formal perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor. 

Mengingat 	: 	 1. Pedoman 	Pimpinan 	Pusat 	Muhammadiyah 	Nomor 02IPED/I.0/B/2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

2. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 31 1/KEP/I.0/13/20 16 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Periode 2016-2020; 

3. Keputusan Majelis Pendidikan Tinggi 	Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 
060/KEPII.3/20 13 tentang Statuta Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 2013; 

4. Keputusan Senat Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 02 1/SKJSU/20 15 tentang 
Pengesahan Rencana Strategis Universitas Muhammadiyah Yogyakarta tahun 2015-2020; 

5. Peraturan 	Rektor 	Universitas 	Muhammadiyah 	Yogyakarta 	Nomor: 	010/PR- 
UMY/Xl12018 tentang Beasiswa Bagi Mahasiswa Asing Yang Diterima Studi Di 
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta; 

6. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Nomor: 054/SK-UMY/J/2017 tentang 
Standar Mutu dan Sistem Penjaminan Mutu Universitas Muhammadiyah Yogyakarta; 

7. Agreement 	On 	Academic 	Cooperation 	And 	Exchange 	Between 	Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta (Indonesia) And Sun Moon University (Korea), yang 
ditandatangani pada tanggal 10 Februari 2015; 

8. Student Exchange Program Agreement Appendix To The Agreement On Academic 
Cooperation And Exchange Between Universitas Muhammadiyah Yogyakarta, Indonesia 
And Sun Moon University, Korea, yang ditandatangani pada tanggal 28 April 2015. 

tJnggu11s1ami 
JI. Brawijaya, Lingkar Selatan, 	 T. +62 274 387656 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 

	
F. +62 274 387646 

Yogyakarta 55183 	 www.umy.ac.id  
Terakreditasi A. No: 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/XI1/2017 

	
rektorat@umy.ac.id  



YAK 

UMY 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA 

Memperhatikan : Surat Kepala Lembaga Kerjasama Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 
358/A.1-IILKS/V1112019 tentang Permohonan Keputusan Rektor Penerimaan Mahasiswa 
dari Universitas Mitra Asing, tertangga! 03 Juli 2019. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PENERIMAAN DAN PEMBERIAN BEASISWA KEPADA MAHASISWA ASAL 
SUN MOON UNIVERSITY DI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
YOGYAKARTA MELALUI PROGRAM PERTUKARAN MAHASISWA PADA 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

Pertama 	: Menetapkan Mahasiswa asal Sun Moon University, Korea yang namanya tercantum di 
bawah mi: 

No I 	Nama Prodi/Fakultas 
1. 1 Park Jingyong Ekonomi Pembangunan (IPIEF) / FEB 

diterima sebagai Mahasiswa Universitas Muhamamdiyah Yogyakarta untuk studi pada 
Program Studi sebagaimana tercantum dalam kolom 3 (tiga) di atas me!alui Program 
Pertukaran Mahasiswa untuk 1 (satu) semester pada semester Gasal Tahun Akademik 
2019/2020. 

Kedua 	: Memberikan beasiswa kepada mahasiswa asal Sun Moon University, Korea sebagaimana 
dimaksud dalam Ketetapan Pertama Keputusan mi berupa pembebasan biaya studi dan biaya 
akomodasi selama 1 (satu) semester pada Semester Gasal Tahun Akademik 2019/2020. 

Ketiga 	: Pemberian beasiswa sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Kedua Keputusan mi, 
di!aksanakan dengan merujuk pada Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta Nomor: 010/PR-UMY/XI/2018 tentang Beasiswa Bagi Mahasiswa Asing Yang 
Diterima Studi di Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. 

Keempat 	: Keputusan mi mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan disampaikan kepada yang 
bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagai amanah dengan ketentuan akan 
ditinjau kembali apabila dipandang perlu. 

Ditetapkan di : Yogyakarta 
Pada Tanggal : 05 Dzulga'dah 1440 H 

08Juli 	2019M 
Rektor, 

LkM 

Dr. Jr. Gunawan Budiyanto, MY 
NIP. 19601120 198903 1001 

Tembusan: 
I Pengurus BPH UMY. 
2. Pimpinan Universitas. 
3. Kepala Lembaga Kerjasama UMY. 
4. Kepala Biro Akademik, Biro Keuangan, dan Biro Admisi UMY. 
5. Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis UMY. 
6. Ketua Program Studi Ekonomi Pembangunan UMY. 
7. Yang bersangkutan. 
8. Arsip. 

Ji. Brawijaya, Lingkar Selatan, 
Tamantirto, Kasihan, Bantul 
Yogyakarta 55183 

Unggu11s1ami 

Terakreditasi A, No 5237/SK/BAN-PT/Akred/PT/XIJ/2017 

T. +62 274 387656 
E +62 274 387646 

www.umy.ac.id  
rektorat@umy.ac.id  


